
Jubileusze małżeńskie i 150-lecie USC w Dusznikach

10 grudnia br. w sali widowiskowej w Dusznikach miała miejsce wyjątkowa uroczystość. Swoje jubileusze 
świętowały pary małżeńskie obchodzące 50, 55, 60 i 65-lecie pożycia małżeńskiego, natomiast Urząd Stanu 
Cywilnego w Dusznikach 150. rocznicę powstania.

Małżonkowie obchodzący „Złote Gody” zostali uhonorowani Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
przyznanymi przez Prezydenta RP. Wszystkim jubilatom Wójt Radosław Łanoszka wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Aleksandrą Kubiak i Zastępcą Kierownika USC Jackiem Lichockim złożyli gratulacje i wręczyli 
pamiątkowe upominki i kwiaty.

Jubileusze w 2024 roku obchodzili:

50-lecie pożycia małżeńskiego: Urszula i Aleksander Antoniewscy z Podrzewia, Anna i Sylwester Dryjańscy z 
Sarbii, Maria i Roman Duszak z Podrzewia, Bernadeta i Bogdan Hahnel z Dusznik, Halina i Stanisław Gogolewscy 
z Dusznik, Krystyna i Władysław Grocholscy z Sarbii, Kazimiera i Stanisław Kłossowscy z Dusznik, Zofia i Jan 
Malinowscy z Dusznik, Zofia i Bronisław Miga z Dusznik, Bożena i Jan Nadstoga z Dusznik, Irena i Marian 
Pieprzyk z Chełminka.

55-lecie pożycia małżeńskiego: Irena i Stefan Adamscy z Kunowa, Halina i Zygmunt Bańczaszek z Dusznik, 
Teresa i Jerzy Drgas z Dusznik, Barbara i Mieczysław Górczak z Grodziszczka, Barbara i Kazimierz Guzek z 
Kunowa, Halina i Zbigniew Kaczmarek z Dusznik, Krystyna i Marian Kołeccy z Dusznik, Maria i Bronisław 
Magdziarek z Grzebieniska, Maria i Zdzisław Miężalik z Podrzewia, Urszula i Stefan Mikołajczak z Sędzinka, 
Danuta i Jan Lurka z Niewierza, Zofia i Gracjan Skórniccy z Dusznik, Danuta i Marian Skrzypczak z Dusznik, Irena 
i Bernard Twardowscy z Dusznik.

60-lecie pożycia małżeńskiego: Wanda i Kazimierz Boińscy z Podrzewia, Jadwiga i Jan Lichoccy z Dusznik, 
Janina i Zbigniew Stawscy z Brzozy.

65-lecia pożycia małżeńskiego: Irena i Józef Robaszyńscy z Grzebieniska.

Tegoroczne jubileusze zbiegły się ze 150. rocznicą powstania Urzędu Stanu Cywilnego w Dusznikach. Z tej okazji 
została przygotowana wystawa archiwalnych zdjęć i dokumentów związanych z działalnością USC, a wójt 
Radosław Łanoszka przedstawił jego krótki rys historyczny. Warto wspomnieć, że obecne dzisiaj urzędy stanu 
cywilnego powstały w Polsce w XIX wieku. W 1874 r. pojawiły się na ziemiach zaboru pruskiego, a Urząd Stanu 
Cywilnego w Dusznikach został utworzony 1 października 1874 roku na mocy Obwieszczenia Naczelnego 
Prezesa Królewskiej Rejencji w Poznaniu. Jednym z dowodów historycznych jest akt urodzenia sporządzony w 
USC Duszniki pod numerem 1/1874 z 3 października 1874 r. Z długiej historii Urzędu Stanu Cywilnego na 
naszym terenie warto wspomnieć, że od 1874 do dziś rejestrację stanu cywilnego prowadzi USC w Dusznikach, 
ale od 1874 do 1935 r. funkcjonował też USC w Wierzei, od 1936 do 1972 r. USC w Grzebienisku, a w latach 
1955 – 1959, gdy istniały Gromady, działały jeszcze USC Niewierz, Podrzewie i Sędziny.

Wójt wręczył pamiątkowe statuetki Kierownikom USC w Dusznikach i ich zastępcom, którzy pełnili te funkcje w 
ostatnim półwieczu oraz tym, którzy pełnią je obecnie. Uhonorowani zostali: Kazimiera Gierczyk – Zastępca 
Kierownika USC w latach 1973 -1974, Krystyna Rutkowska – Zastępca Kierownika USC w latach 1992 -1994, 
Teresa Liszkowska – Zastępca Kierownika USC w latach 1994 -2008, Adam Woropaj – Wójt Gminy Duszniki i 
Kierownik USC w latach 1989 – 2014, Roman Boguś – Wójt Gminy Duszniki i Kierownik USC w latach od 2014 – 
2024, Aleksandra Kubiak – Kierownik USC od 2006 r., Jacek Lichocki – Zastępca Kierownika USC od 2011 r., 
Radosław Łanoszka - Wójt Gminy Duszniki i Kierownik USC od maja 2024 r. oraz osoby współpracujące z USC w 
przeszłości i obecnie: Marian Zaglaniczny, Mirosław Bździel i Monika Jeziorecka – Borucka.

Wśród uhonorowanych pracowników były również Krystyna Stypińska – Kierownik USC w latach 1973-2006 oraz 
Lucyna Szymańska - kierownik USC w latach 1971-1974, które z przyczyn osobistych nie mogły wziąć udziału w 
uroczystości.

W uroczystości wzięli również udział zaproszeni goście: Beata Hanyżak – Starosta Szamotulski, Paweł Henicz - 
Przewodniczący Rady Gminy Duszniki, Danuta Dolemba-Parzybut - Sekretarz Gminy Duszniki, Piotr Przewoźny – 



Dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach oraz Sławomir Chamczyk – Radny Rady 
Powiatu Szamotulskiego oraz redaktor Gazety Szamotulskiej.

Wszyscy biorący udział w uroczystości mieli okazję wysłuchać występu muzycznego w wykonaniu duetu 
wokalno-instrumentalnego – Zofii i Bartka. Organizatorzy uroczystości – wójt z pracownikami USC zadbali 
również o pamiątkowe zdjęcia, poczęstunek oraz czas na wspólne rozmowy i wspomnienia.


